

# Wiesław Makarewicz

---

## Przedmowa Rektora Akademii Medycznej w Gdańsku, Redaktora naczelnego Gazety AM Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

---

Forum Bibliotek Medycznych 6/2 (12), 9-10

---

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.



Prof. dr hab. Wiesław Makarewicz  
Gdańsk – GUMed

**PRZEDMOWA REKTORA  
AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU,  
REDAKTORA NACZELNEGO *GAZETY AMG*  
GDAŃSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO**

Czuję się wielce zaszczycony zaproszeniem do napisania „Przedmowy” do kolejnego, 12 już tomu *Forum Bibliotek Medycznych*. Czynię to z tym większą przyjemnością, że koleje losu pozwoliły mi zdobyć osobiste doświadczenie zarówno w zarządzaniu przez 6 lat uczelnią medyczną jak i w redagowaniu od 8 lat uczelnianego miesięcznika *Gazeta AMG*. Dzięki temu w pełni doceniam znaczenie gromadzenia zbiorów bibliotecznych i zarządzania nimi jak też wysoki profesjonalizm bibliotekarzy. Szybki postęp nauk medycznych i rozwój technologii informatycznych oraz potrzeba stwarzanie szybkiego dostępu do informacji naukowej, stawia bibliotekom i bibliotekarzom coraz to nowe wysokie wymagania. Czasopismo *Forum Bibliotek Medycznych* ma do spełnia w tym względzie znaczącą rolę jako inicjatywa środowiskowa tworząca platformę wymiany informacji, podnoszenia kwalifikacji i upowszechniania nowych technologii oraz dokumentująca i archiwizująca dokonania poszczególnych bibliotek uczelni medycznych.

Z przyjemnością i satysfakcją zauważam, że w oddawanym do rąk Czytelników 12 numerze dobrze reprezentowana jest moja macierzysta uczelnia jaką jest Gdański Uniwersytet Medyczny.

Redagowanie każdego pisma wiąże się z dużą odpowiedzialnością, za jakość, rzetelność i wiarygodność informacji wprowadzanej do powszechnego obiegu czytelniczego. Musimy mieć świadomość, że słowo drukowane pozostaje w obiegu i w archiwach przez bardzo długi czas.

W przyszłości ktoś prawdopodobnie będzie chciał skorzystać z tego co drukujemy i będzie traktował to jako źródło informacji. Musimy więc bardzo starannie i z namysłem podejmować decyzje i rozważać co i w jakiej postaci oddajemy do druku.

Życzę z całego serca by ten tom oddawany do rąk Czytelników spotkał się z życzliwym przyjęciem i był traktowany jako pożyteczne źródło informacji przez tak ważne dla nauki środowisko jakim są pracownicy bibliotek akademickich. Jeżeli tak się stanie to z całą pewnością będzie to też źródłem osobistej satysfakcji Redaktora – czego Mu z całego serca życzę.

